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22/01/2020 E-mail de Governo do Estado de Mato Grosso - SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA PARA 0 DIA 24 DE JANEIRO, PARA VIAGEM A SAN... 

„riTi 
Empresa Mato-grossense 

de Tecnologia da Intormaçao 

SIMONE MENDES DE ARRUDA SOMBRA <simonesombra@mtgas.mt.gov.br> 

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA PARA 0 DIA 24 DE JANEIRO, PARA VIAGEM A SANTA CRUZ 

DE LA SIERRA - BOLIVIA 
1 mensagem 

Juliano Muniz Calçada <julianocalcada@mtgas.mt.gov.br> 
Para: SIMONE MENDES DE ARRUDA SOMBRA <simonesombra@mtgas.mt.gov.br> 

Cc: Rafael Silva reis <rafaelreis@mtgas.mt.gov.br>, MANOEL ANTONIO GARCIA PALMA <manoelpalma@mtgas.mt.gov.br> 

21 de janeiro de 2020 15:18 

Boa tarde Sra. Gerente, 

No próximo dia 24 de janeiro de 2020 esta agendada reunião entre os diretores da MTGAS, o Secretário de Fazenda do 

Estado de Mato Grosso, Procurador do Estado de Mato Grosso e o Presidente da Yacimientos Petroliferos Fiscales 

Bolivianos - YPFB, acompanhado de técnicos correspondentes, na Cidade de Santa Cruz de La Sierra na Bolivia, onde serão 

tratados assuntos relacionados a parceria comercial entre a empresa Boliviana e a MTGAS, e ainda, avaliadas sugestões de 

alteração do contrato firme firmado entre as mencionadas Companhias. 

Assim, solicito a emissão de diárias para o dia 24 de janeiro de 2020 para participação na citada agenda, aos senhores 

diretores (os quais a pedido fag() a presente solicitação conjunta e os envio essa mensagem em cópia), Rafael Silva Reis, 

Diretor Presidente, Manoel Antonio Garcia Palma, Diretor Administrativo e Financeiro e Juliano Muniz Calçada, Diretor 

Técnico Comercial. 

Atenciosamente, 

Juliano Muniz Calçada 

fiTTGAS 
Fls 

Rub C—
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22/01/2020 E-mail de Governo do Estado de Mato Grosso - Fwd: REUNION DE COORDINACION ENTRE MT GAS - YPFB CORP. VIERNES 24 

MTi 
Empresa Mato-grossense 

de Tecnologia da Informação 

SIMONE MENDES DE ARRUDA SOMBRA <simonesombra@mtgas.mt.gov.br> 

Fwd: REUNION DE COORDINACION ENTRE MT GAS - YPFB CORP. VIERNES 24 
1 mensagem 

Juliano Muniz Calçada <julianocalcada@mtgas.mt.gov.br> 
Para: SIMONE MENDES DE ARRUDA SOMBRA <simonesombra©mtgas.mt.gov.br> 

22 de janeiro de 2020 08:22 

Bom dia Sra. Gerente, 

Segue convite para a reunião do próximo dia 24 de janeiro de 2020, para anexar aos processos que se fizerem necessários. 

Atenciosamente. 

Juliano Muniz Calçada 

 Forwarded message 
De: Kelly Mabel Flores Lopez <kmflores@ypfb.gob.bo> 
Date: ter., 21 de jan. de 2020 às 18:56 
Subject: REUNION DE COORDINACION ENTRE MT GAS - YPFB CORP. VIERNES 24 

To: danielle.dutra@seduc.mt.gov.br <danielle.dutra@seduc.mt.gov.br>, assessoriainternacional@casacivil.mt.gov.br 

<assessoriainternacional@casacivil.mt.gov.br>, ritachiletto@casacivil.mt.gov.br <ritachiletto@casacivil.mt.gov.br>, 

manoelpalma@mtgas.mt.gov.br <manoelpalma@mtgas.mt.gov.br>, julianocalcada@mtgas.mt.gov.br 

<julianocalcada@mtgas.mt.gov.br>, danielsousa@pge.mt.gov.br <danielsousa@pge.mt.gov.br>, rogeriogallo@pge.mt.gov.br 

<rogeriogallo@pge.mt.gov.br>, rafaelreis@mtgas.mt.gov.br <rafaelreis@mtgas.mt.gov.br> 

Cc: Herland Javier Soliz Montenegro <hjsoliz@ypfb.gob.bo> 

Estimados: 

De acuerdo a lo conversado, los invitamos a la reunión de coordinación entre MT GAS — YPFB Corp. A realizarse el dia 

viernes 24 de enero a horas. 10:00 am en oficinas de casa ejecutiva de YPFB en Santa Cruz de la Sierra, Bolivia. La reunión 

concluirá con un almuerzo de confraternizaci6n. 

Asi nnismo comentarles que enviaremos una comisión de transporte para el traslado del aeropuerto — oficinas de YPFB, 

por lo que les agradezco se me confirme el horario de arribo a la ciudad de Santa Cruz. 

Sin otro en particular envio un cordial saludo, cualquier solicitud estoy a la orden. 

Kelly Mabel Flores López 

ENLACE PRESIDENCIAL 

This message has been scanned for viruses and dangerous content by 

E.F.A. Project, and is believed to be clean. 
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SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO 
GESTÃO DE VIAGENS 

Thursday, January 23, 2020 

Órgão COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS - MTGAS 

Unidade COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS - MTGAS 

Unidade Autorizadora DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

"Rub.  c-- 
Servidor Juliano Muniz Calçada OS 9 
CPF 846.139.551-49 Matricula Data da Solicitacao 23/01/2020 

Cargo Banco 
Unidade Solicitante GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS Agencia Conta 

Evento 
Detalhamento Reunião entre os Diretores da MTGAS, o Secretario de Fazenda do Estado de Mato Grosso, Procurador do Estado de MT e 

o Presidente da YPFB, acompanhado de Técnicos correspondentes, na cidade de Santa Cruz de La Sierra na Bolivia, onde 
serão tratados assuntos relacionados a parceria comercial entre a empresa Boliviana e a MTGAS. 

Solicit. Inicio 24/01/2020 Solicit. Fim 24/01/2020 Autorizado Inicio 24/01/2020 Autorizado Fim 24/01/2020 

Motivo REUNIÕES EXTERNAS 

No Autorização do RH 

Origem MT - Cuiabá Destino IN - Santa Cruz de La Sierra 

Meio de Transporte Aéreo 

Observação para o trecho 

Diária 

Quantidade Solicitada 0,50 Valor Unitário 290,00 Total 145,00 

Quantidade Autorizada 0,50 Valor Unitário 290,00 Total 145,00 

Quantidade Concedida 0,50 Valor Unitário 290,00 Total 145,00 

Nível DGA-2, DGA-3, DGA-4, OFICIAIS SUPERIORES PM E BM, DELEGADOS E SERVIDORES DE CARREIRA DE QUANDO EM 
PARTICIPAÇÃO EM GRUPOS DE TRABALHO DE INTERESSE DO ESTADO DESDE QUE DEVIDAMENTE RECONHECIDO PELO 

SECRETARIO DA PASTA. 

Categoria INTERNACIONAL 

Região 9900 - TODO ESTADO 

Dotação 

Teto Financeiro 
Medida Tarefa 
Convênio 
Unidade Orçamentária 
Unidade Gestora 
Programa 
Projeto/Atividade 
Fonte 0 

Servidor beneficiário Chefe imediato 

Autorizo o desconto em folha de 
no prazo estabelecido (Decreto 2.101/2009, 
antes do previsto. 

pagamento, caso não preste contas 
Art. 60) ou retorne 

c

Declaro que a atividade a ser executada é necessária e (Ail para o 
cumprimento das competências desta unidade administrativa. 
Declaro, ainda, que esta solicita - o cumpre os requisitos legais e 

que exercerei o controle do re I do efetivo desta viagem. 

'rkçç‘t

C'24: ;Gt\ç°

14s(P44.) 

SolicitaYnte efia Imediata4464(5. 
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24/01/2020 Banco Central do Brasil 

BANCO CENTRAL DO BRASIL 

XXII Semimirio de Metas para a Inflação recebe submissões de artigos 

Cotação 

Dólar EUA 

23/01 (PTAX) 

23/01-12:00 

Euro 

23/01 (PTAX) 

23/01-12:00 

Conversor de moedas 
Converter de 

Mar (USD) • 

40 Real (BRi.) • 

• Euro (EUR) 

Selecionar moeda - 

Serviços 

--- 1 fidadania Financeira 

111 1 aegjstrato 

F7 amuntas frequentes 

Fale conosco 

 fE Calculadora do Cidadão 

Compra (RS) 

4,1656 

4,1692 

Compra (R$) 

4,6005 

4,6045 

MTGAS 

Fls. 0 5

Noticias 

Venda (R$) 

4,1662 

4,1698 

Venda (R$) 

4,6028 

4,6068 

145,00 

604,0120 

131,2455/

0,0000 /

Data de referência 
23/01/2020 

Ver todas as moedas 

https://www.bcb.gov.br 1/2 



24/01/2020 Banco Central do Brasil 

Agri Museu e Galeria 

Notas à imprensa 
> 23/01/2020 BC aperfeiçoa regulamentação sobre prevenção à lavagem de dinheiro 

> 23/01/2020 Coletiva sobre aprimoramento da regulação da prevenção à lavagem de dinheiro 

Panorama econômico 
Meta 
Intervalo de tolerância 

2 : 
Out/2018 

Reunião 
do Copom 
10/12/2019 

Jan/2019 Abr/2019 
— r 
Jul/2019 

4,0% 
± 1,5 p.p. 

Inflação 

Ou0019 Jan /2a1.. 

4,310/ IIN2'n;:',Ãs° 

Taxa Selic 

4 
Jan/2019 Abr/2019 Jull 2019 Out/2019 Jan/2020 Abr12... 

Agenda BC# 

'LAC-A de normas 

4,50% TAXA SELIC 

Processo Adm. Sancionador 

> Protocolo Dig ital 

Mais serviços 

Mak.notaiiiimorena 

Mais séries 

https://www.bcb.gov.br 2/2 



Estado de Mat) Grosso 
FIPLAN %sterna integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 

sEcRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ 

OSD ORDEM DE SERVIÇO DE DIÁRIAS 17502.0001.20.000008-9 

Unidade Orçamentária: 

17502 COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 
Unidade Gestora: 

0001 Geral 

Código do Credor: 

2002.21116-0 
Nome do Servidor Público: 

Juliano Muniz Calçada 
Localidade: 

CUIABA/SANTA CRUZ DE LA SIERRA 
Motivo da Viagem: 

Reunido entre os Diretores da MTGAS, o Procurador do Estado e o Secretário de Fazenda do Estado de Mato Grosso, o Presidente 
da YPFB, acompanhado de Tecn'cos correspondentes na cidade de santa Cruz de La Sierra, onde serão tratados assuntos 
relacionados a parceria comercial entre a empresa Boliviana e a MTGAS. (Valor em U$ 145,00 conforme decreto 189/2015). 
Data de Inicio da Viagem: 

24/01/2020 

Data de Retorno da Viagem: 

24/01/2020 

Data de Prestação de Contas: 
*** *** *** 

Quantidade de Diárias: 

0,5 
Metas Previstas: 
*** *** *** 

Resultados Obtidos: 
*** *** *** 

Valor da OS: 

611,75 
N° PED: 

17502.0001.20.000025-7 

N° EMP: 

17502.0001.20.000019-4 

N° LIQ: 

17502.0001.20.000016-9 

N° NOB: 

17502.0001.20.000042-7 
Situação: 

OS s/ Prestação de Contas 
Status: 

Ativo 

MTI 28/01/2020 15:04 mingarelli Peaina: 1 de 1 



Estiado de Mato Grosso 
Fl PLAN - Sistema integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

PED PEDIDO DE EMPENHO 17502.0001.20.000025-7 

Data de Solicitação: 28/01/2020 

RESERVA DE EMPENHO 

Unidade Orçamentária: 17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 
Unidade Gestora: 0001 - Geral 

Projeto/Atividade: 2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 
N° Processo Orçamentário 
de Pagamento: 

N° NOBLIST: N° DOTLIST: 

35724/2020 *** *** *** *** *** *** 

Especificação: 
Reunido entre os Diretores da MTGAS, o Procurador do Estado e o Secretário de Fazenda do Estado de Mato Grosso, o Presidente da 
YPFB, acompanhado de Técnicos correspondentes na cidade de santa Cruz de La Sierra, onde serão tratados assuntos relacionados a 
parceria comercial entre a empresa Boliviana e a MTGAS. (Valor em U$ 145,00 conforme decreto 189/2015). 

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORÇAMENTÁRIO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento de Despesa: 
14- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 

Tipo de Despesa: 
2 - Diária 

Convênio: 
Não 

N° Processo do Sequestro Judicial 
*** *** *** 

Data de Transferência 
*** *** *** 

N° ABJ 
*** *** *** 

Saldo Orc. Anterior (R$) 
*** 8.232,40 

Valor Total da Reserva (R$) 
*** 611,75 

Saldo Orc. Atual (R$) 
*** 7.620,65 

Tipo de Empenho: Ordinário 

Valor por Extenso: 
SEISCENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Reserva Inicial (R$): *** 611,75 
Valor Total - Reforço (R$): *** 0,00 
Valor Total - Redução (R$): *** 0,00 

DADOS DO CREDOR 

Código: 2002.21116-0 

Endereço: Argentina, 1 

CPF/ CNPJ/ IG: 00.084.613/9551-49 

Nome: Juliano Muniz Calçada 

Insc. Estadual: *** *** *** 

N° OS: 17502.0001.20.000008-9 

DADOS DA DIÁRIA 

RG: 6694/OAB 

Data de Inicio da Viagem: 24/01/2020 

Data de Retorno da Viagem: 24/01/2020 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

N° CAD: *** *** *** 

Observações: 
Situação do PED: Pedido (PED) não autorizado 

Data de Solicitação: *** *** *** 

MTI 28/01/2020 14:29 Página 1/1 mingarelli 



Estado de Mato Grosso 
Ft PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contablidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

EMP NOTA DE EMPENHO 17502.0001.20.000019-4 

N° PED: 17502.0001.20.000025-7 Data de Emissão: 28/01/2020 
N° DOTLIST: *** *** *** N° NOBLIST: *** *** *** 
Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS 

Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Projeto/Atividade: 
2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 

Recurso: 
Normal 

Tipo de Empenho: 
Ordinário 

Modalidade de Licitação: 
ISENTO 

N°/Ano da Licitação: 
*** *** ***/*** *** *** 

Motivo Dispensa Licitação 
*** *** *** 

N° Convênio 
*** *** *** 

Despesa em Processamento 
Não 

Transferido - Resto a Pagar 
Não 

N° Processo Orçamentário de 
Pagamento: 
35724/2020 

DADOS DO CREDOR 

Código: 2002.21116-0 Nome: Juliano Muniz Calçada 
Endereço: Argentina, 1 CEP: 78.050-000 
Bairro: JARDIM TROPICAL Município: Cuiabá UF: MT 
CPF/ CNPJ/ IG: 846.139.551-49 Insc. Estadual: *** *** *** RG: 6694/OAB 

N° OS: 17502.0001.20.000008-9 

N° CAD: *" *" *" 

N° CAD: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

Data de Inicio da Viagem: 24/01/2020 

Data de Retorno da Viagem: 24/01/2020 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

Data de Solicitação: *** *** *** 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

Data de Solicitação: *** *** *** 

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento de Despesa: 
14- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 

N° RPV: RPV Vencido: 

Valor Total do Empenho (R$): 
*** 604,01 

Valor por Extenso: 
SEISCENTOS E QUATRO REAIS E UM CENTAVO *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Histórico: 
Reunido entre os Diretores da MTGÁS, o Procurador do Estado e o Secretário de Fazenda do Estado de Mato Grosso, o Presidente da 
YPFB, acompanhado de Técnicos correspondentes na cidade de santa Cruz de La Sierra, onde serão tratados assuntos relacionados a 
parceria comercial entre a empresa Boliviana e a MTGÁS. (Valor em U$ 145,00 conforme decreto 189/2015). 
Data de Autorização da Despesa: 
28/01/2020 

Ordenador de Despesa: 
Manoel Antonio Garcia Palma 

Responsável pela Execução Orçamentária ntonio Garcia Palma 
0 denador de Despesa 

Observações: 
Situação do EMP: Empenho (EMP) normal 
Número do documento de estorno:

Ra -ei a 'I' 
Diretor --residente 

MTGAS 
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Estado de Matt Grasso 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

LIQ LIQUIDAÇÃO 17502.0001.20.000016-9 

N° EMP: 17502.0001.20.000019-4 Data do Doct°: 28/01/2020 
N° PED: 17502.0001.20.000025-7 Data para pagamento: 28/01/2020 
N° CAD: N° NOBLIST: N° DOTLIST: 
Órgão: 
17 Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico 
Unidade Orçamentária: 
17502 COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 
Unidade Gestora: 
17502.0001 Geral 

Data de Liberação: 
*** *** *** 

Liberador de Pagamento: 
*** *** *** 

Liquidação Escritural: 
Não 

Regularização: 
Não 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento de Despesa: 
14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 

Elemento - Exercícios Anteriores: 
*** *** *** 

N° NEX:*** *** *** 

Forma pagamento: 
Nota de Ordem Bancária (NOB) 

Código Bancário: 
00777.00000 

Banco + Agência + C/C (débito Orgio): 
001.3834.000000001010100-4 

Pagamento Disponibilidade RP: 
001.3834.000000001010100-4 

Valor Liquidação: 
*** 604,01 SEISCENTOS E QUATRO REAIS 

UM CENTAVO *** *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** 

E 
*** 
*** 

Histórico: 
Reunido entre os Diretores da MTGAS, o Procurador do Estado e o Secretário de Fazenda do Estado de Mato Grosso, o Presidente da 
YPFB, acompanhado de Técnicos correspondentes na cidade de santa Cruz de La Sierra, onde serão tratados assuntos relacionados a 
parceria comercial entre a empresa Boliviana e a MTGAS. (Valor em U$ 145,00 conforme decreto 189/2015). 
Código do credor: 
2002.21116-0 

Credor: 
Juliano Muniz Calçada 

CPF/CNPJ: 
846.139.551-49 

Município UF: 
Cuiabá - MT 

N° Processo 
Orçamentário de 
Pagamento 
35724/2020 

N° Processo Financeiro de Pagamento 
35724/2020 

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente (mesmo banco da conta pagadora) 
Banco + Agência + C/C: 001.4043.000000000001402-8 

N° OS: 175020001200000089 

N° Contrato: *** *** *** 

N° Convênio: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

Data de Inicio da Viagem: 24/01/2020 

Data de Retorno da Viagem: 24/01/2020 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 

Término da vigência: *** *** 

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR 
Valor total do empenho (R$) 

***604,Ø1 
Saldo a liquidar (R$) 

***604,01 
Esta liquidação (R$) 

***604,01
Saldo a liquidar atual (R$) 

OBRIGAÇÕES FISCAIS - CONSIGNAÇÕES 
IRRF (R$): 

*** 0,00 
ISS município (R$) 

*** 0,00 
Município: 
*** *** *** 

INSS (R$): 
***0,00 

MTPREV (R$): 
***0,00 

Outras consignações (R$): 
***0,00 

Observações: Indicativo de Situação da LIQ:LIQ Normal 

MTI 28/01/2020 14:59 Página 1/2 mingarelli 



Estado de Maki Grosso 
FIPLAN - Sistema integrado de Planejanentos Contablidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

LIQ LIQUIDAÇÃO 17502.0001.20.000016-9 

Valor Liquido: 
*** 604,01 SEISCENTOS E QUATRO REAIS E UM CENTAVO *** *** *** *** *** *** 4”1, * *** *** *** 

*** *** *** *** *** *** *** *** 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA POR SUBELEMENTO 

Natureza Despesa Descrição Valor 

3.3.90.14.14.003 Diárias Internacional 604,01 

TOTAL DA LIQUIDAÇÃO: *** 604,01 
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Estado ckt Meta Grosso 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contablidacle e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORLA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

NOB NOTA DE ORDEM BANCÁRIA 17502.0001.20.000042-7 

Data de Emissão: 28/01/2020 
N° NOBLIST: N° DOTLIST: 
Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 
Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Código Bancário: 
00777.00000 

Banco + Agencia + C/C: 
001.3834.000000001010100-4 

Regularização: 
Não 

N° NEX : 
*** 

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A 
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001010100-4. 

Código do Credor: 2002.21116-0 

Credor: Juliano Muniz Calçada 

CPF/CNPJ: 846.139.551-49 Município UF: Cuiabá MT 
N° EMP: 17502.0001.20.000019-4 

Fonte de Recurso: 240 
N° LIQ: 17502.0001.20.000016-9 

N° Processo de Orçamentário de Pagamento: 35724/2020 N° Processo de Financeiro de Pagamento: 35724/2020 
Tipo de OB: 
32-Créditos em Contas BB 

NOB/Fatura Fato 54: Não 

Banco + Agência + C/C: 001.4043.000000000001402-8 
Valor da Operação (R$): 

*** 604501 

Valor por Extenso: 

SEISCENTOS E QUATRO 
REAIS E UM CENTAVO 
*** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** *** 
** *** *** 

*** 

Os processos acima relacionados 
encontra-se em condição 

AV 

foram regularmente liquidados e 
de pagamento. 

, , 

AUT • '1 0 ri • AGAME .• I 

j/ 
i 

//ALI //./ 
0 6 - M.ofrefbiorrii Garcia Palma 

i • I ' NADOR DE DESPESA 
Pagamento liberado p• senha eletrônica pelo Liberador de 
pagamento:008541 arcia Victor de Matos 

MARC! 
Responsavr1 

k VIÇ. R DE ATOS 
peia xecução inanceira 

Observações: 

Situação da NOB: Nota de Ordem Bancária (NOB) Normal 
Indicativo de Transmissão: Documento Eletrônico 

DETALHAMENTOS FISCAIS DA LIQUIDAÇÃO 
Tipo de Documento N° do Documento Data do Documento Data de Atesto Valor (R$) 
TOTAL DE DOCUMENTOS FISCAIS: *** 0,00 
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ANEXO III 

Dados da Ordem de Serviço 

N°.: 9 

Dados do servidor 

Nome: 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

Data: 24/01/2020 

Juliano Muniz Calcada 

Unidade administrativa: 
Diretoria Técnica Comercial 

Cargo: 
Diretor Técnico Comercial 

Dados da viagem realizada 
Periodo Data Horário 

Saida : 24 de janeiro de 2020 07:00 horas 

Retorno: 24 de janeiro de 2020 18:00 horas 

Número de dias em viagem: 

1 (um) dia 

Trajeto percorrido 
Municipio/UF 

Permanência (N°. de dias) 

Cuiabá/MT - Santa Cruz de La Sierra/Bolivia - Cuiabá /MT 1 (um l dia 



Meio de transporte 

Se veiculo oficial ou locado: 

Nome do condutor: 

Placa: 
Se aeronave oficial ou fretada: Modelo Cheyenne 3, Tipo Pay3, Cmte • Eder; 

Prefixo: PR - BZZ 

Se transporte terrestre ou aérea comercial: 
n°. do bilhete: 

Descrição dos serviços executados 

Foi realizada reunião entre os Diretores da MTGÁS, Secretário de Estado de Fazenda de Mato Grosso. Procurador do Estado de Mato Grosso e o Diretor Presidente da YPFB, e ainda, os técnicos da mencionada empresa, na 

Cidade de Santa Cruz de La Sierra, entre as 09:30 horas e 1400 horas. Foram tratados assuntos relativos ao contrato firme existentes entre a MIGAS e a YPFB, especialmente no que diz respeito a termo aditivo para 

alteração do prazo, das clausulas de garantia de entrega e recebimento e o respectivo percentual de pagamento (take or pay), dentre outros assuntos. 

Servidor beneficiário 

carim e assinatura carimbo e assinatura 

Garcia Pair 
Adm. e Rnanceiro 
MTGÁS 



Aeronave: 

ABELHA TAXI AÉREO E MANUTENÇÃO LTDA 

COA 2003-106CGG-01 -01 

RELATÓRIO RESUMIDO DE VOO 
CP, z.z Modelo: Tipo t ,4 

Número voo/ano 'QoZO MI 
Horimetro chegada 

gi 
Hortmetro saída GI 

Tempo total 

Crnte. ..1"&i,L6L_  Copiloto:  

Data 
-T---

Origem 
-1-. 

Destoo 
- 

km Tempo -1 Sobrevoo Observações 

,24/0(

074/c/

Total 11053 
_ m  „ Nome dos Passageiros / RG 

(Jo }Vt./ _s Tp 1,1)-

1 
‘k.L6azi, 

5s¡V 

bkA"»Ç-1
ç'4..k.)C*1\i\Q 

IL , 6 , J.w
r"^) 

4A,Le ,(;) 

4-2/ 1:-) r!»LA y6, 7) /0,4, 

• n2.26M565 4),SP/Mt 

, 61124,,1, 

-?-6; 4

' 

inatura do Comandante 

C.ANAC:  (52 

Ass. do Responsável p/voo 
1/(- CPF:  



Estado de Mato Grosso 
r]PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e rinanos 

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ 

OSD ORDEM DE SERVIÇO DE DIÁRIAS 17502.0001.20.000008-9 

Unidade Orçamentária: 

17502 COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 
11 

Unidade Gestora: 

0001 Geral 

Código do Credor: 

2002.21116-0 
Nome do Servidor Público: 
Juliano Muniz Calçada 

Localidade: 

CUIABA/SANTA CRUZ DE LA SIERRA 
ri 

Motivo da Viagem: 

Reunido entre os Diretores da MTGAS, o Procurador do Estado e o Secretário de Fazenda do Estado de Mato Grosso, o Presidente 
da YPFB, acompanhado de Técnicos correspondentes na cidade de santa Cruz de La Sierra, onde serão tratados assuntos 
relacionados a parceria comercial entre a empresa Boliviana e a MIGAS. (Valor em U$ 145,00 conforme decreto 189/2015). 
Data de Inicio da Viagem: 

24/01/2020 
Data de Retorno da Viagem: 
24/01/2020 

Data de Prestação de Contas: 

04/02/2020 
Quantidade de Diárias: 

0,5 
Metas Previstas: 

Tratar de assuntos relacionados a parceria comercial entre a empresa Boliviana e a MTGAs, 
Resultados Obtidos: 

Foram tratados assuntos relacionados a parceria comercial entre a empresa Boliviana e a MTGds, 
bem como a respeito do Termo Aditivo para alteração do prazo, das clausulas de garantia de 
entrega e recebimento, e o respectivo percentual de pagamento (take or pay), dentre outros. 

Valor da OS: 

611,75 

N° PED: 

17502.0001.20.000025-7 

N° EMP: 

17502.0001.20.000019-4 

N° LIQ: 

17502.0001.20.000016-9 

N° NOB: 

17502.0001.20.000042-7 
Situação: 

OS c/ Prestação de Contas 
Status: 

Ativo 

MTI 05/02/2020 08:00 mingarelli Páaina: 1 de 1 


